ПРАВИТЕЛЬСТВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.02.2024 г. Красноярск № 101-п

О внесении изменений в постановление Правительства Красноярского края
от 29.06.2012 № 311-п «О проведении антикоррупционной экспертизы
нормативных правовых актов Правительства Красноярского края, Совета
администрации Красноярского края, администрации Красноярского края
и их проектов»

В соответствии со статьями 3, 5 Федерального закона от 17.07.2009
№ 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов
и проектов нормативных правовых актов», постановлением Правительства
Российской Федерации от 26.02.2010 № 96 «Об антикоррупционной экспертизе
нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов»,
статьей 103 Устава Красноярского края, статьей 10 Закона Красноярского края
от 07.07.2009 № 8-3610 «О противодействии коррупции в Красноярском крае»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Правительства Красноярского края
от 29.06.2012 № 311-п «О проведении антикоррупционной экспертизы
нормативных правовых актов Правительства Красноярского края, Совета
администрации Красноярского края, администрации Красноярского края
и их проектов» следующие изменения:

в Порядке проведения антикоррупционной экспертизы нормативных
правовых актов Правительства Красноярского края, Совета администрации
Красноярского края, администрации Красноярского края и их проектов:

пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Антикоррупционная экспертиза проектов правовых актов проводится

юридическим управлением Правительства Красноярского края (далее -
юридическое управление).»;

в пункте 4 слова «правовым управлением» заменить словами
«юридическим управлением»;

в пункте 7 слова «правовое управление» заменить словами «юридическое
управление».

2. Опубликовать постановление на «Официальном интернет-портале
правовой информации Красноярского края» (www.zakon.krskstate.ru).

http://www.zakon.krskstate.ru

2

3. Постановление вступает в силу с 19 февраля 2024 года, но не ранее дня,
следующего за днем его официального опубликования.

' о  ё /
' -в V  ОТДЕЛ

*(§ | ( ПО РяБОТЕ

1 ^ Ч\ С АКТАМИ

выи заместитель
Губернатора края -
^председатель

^правительства края С.В. Верещагин